2

Про затвердження 

Порядку розміщення зовнішньої 

реклами в м.Дніпродзержинську
З метою приведення нормативних актів у сфері розміщення зовнішньої реклами в місті Дніпродзержинськ до вимог чинного законодавства, відповідно до законів України «Про рекламу», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» та постанови Кабінету Міністрів України 
від 29.12.2003 №2067 «Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами» (зі змінами та доповненнями), враховуючи рішення міської ради від 29.01.2016 №39-04/VІІ «Про структуру виконавчих органів Дніпродзержинської міської ради VІІ скликання, загальну чисельність апарату міської ради та її виконавчих органів» та від 30.03.2016 №140-06/VII 
«Про затвердження положення про відділ реклами Дніпродзержинської міської ради», службову записку начальнику відділу реклами міської ради 
Чубенко Д.О. (вх. від 10.05.2016 №12-21/779), керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
1.
Затвердити:

1.1.
Порядок розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську (додаток 1). 

1.2.
Положення про порядок демонтажу та зберігання рекламних засобів в м.Дніпродзержинську (додаток 2).

1.3.
Типовий договір на тимчасове користування місцем розташування рекламних засобів, яке перебуває у комунальній власності територіальної громади м.Дніпродзержинська (додаток 3).
2.
Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 28.03.2012 №116 «Про затвердження Порядку розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську» та від 23.09.2015 №191 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради 
від 28.03.2012 №116».

3.
Відділу інформаційної діяльності та взаємодії з громадськістю міської ради (Бережний) після прийняття цього рішення, забезпечити його оприлюднення у міських засобах масової інформації.

4.
Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради Залевського О.Ю. 
Міський голова                                                                             А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 
міської ради 
від _______________ № _______
ПОРЯДОК 

розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську
1. Загальні положення

1.1.
Порядок розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську (далі – Порядок) розроблений відповідно до законів України «Про рекламу», «Про благоустрій населених пунктів», «Про захист прав споживачів», «Про місцеве самоврядування», «Про дорожній рух», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 №2067 (зі змінами та доповненнями) і визначає порядок розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську та порядок надання дозволів на розміщення такої реклами.

Порядок є обов’язковим для всіх фізичних і юридичних осіб незалежно від форми власності в регулюванні правовідносин, що виникають у процесі розміщення зовнішньої реклами на території м.Дніпродзержинська та під час надання дозволів на розміщення такої реклами, вказує вимоги до технічного стану рекламних засобів, їх установки, експлуатації та демонтажу, а також визначає органи, що здійснюють контроль за дотриманням цього Порядку.
1.2.
У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

зовнішня реклама – реклама, що розміщується на спеціальних тимчасових і стаціонарних конструкціях – рекламоносіях, розташованих на відкритій місцевості, а також на зовнішніх поверхнях будинків, споруд, на елементах вуличного обладнання, над проїжджою частиною вулиць і доріг;

спеціальні конструкції – тимчасові та стаціонарні рекламні засоби (світлові та несвітлові, наземні та неназемні (повітряні), плоскі та об’ємні стенди, щити, панно, транспаранти, троли, таблички, короби, механічні, динамічні, електронні табло, екрани, панелі, тумби, складні просторові конструкції, аеростати, повітряні кулі тощо), які використовуються для розміщення реклами;

місце розташування рекламного засобу – площа зовнішньої поверхні будинку, споруди, елемента вуличного обладнання або відведеної території на відкритій місцевості у межах міста, що надається розповсюджувачу зовнішньої реклами в тимчасове користування власником або уповноваженим ним органом (особою);

дозвіл на розміщення зовнішньої реклами – документ установленої форми, виданий розповсюджувачу зовнішньої реклами на підставі рішення виконавчого комітету міської ради, який дає право на розміщення зовнішньої реклами на певний строк та у певному місці;

роботи, пов’язані з розташуванням рекламного засобу – роботи 
з монтажу, демонтажу, ремонту, реконструкції та перенесення рекламних засобів з подальшим відновленням благоустрою міської території;

самовільно розташований рекламний засіб (незалежно від форми власності на місце розташування) – рекламний засіб, розташований без отримання дозволу на розміщення зовнішньої реклами, після закінчення строку дії дозволу, у разі скасування дозволу на розміщення зовнішньої реклами.
Інші терміни застосовуються у значенні, наведеному в Законі України «Про рекламу» та Типових правилах розміщення зовнішньої реклами, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 №2067 
(зі змінами та доповненнями).

2. Регулювання діяльності у сфері розміщення зовнішньої реклами
2.1.
Функції робочого органу з регулювання діяльності з розміщення зовнішньої реклами у місті Дніпродзержинськ здійснює робочий орган, яким визначено відділ реклами Дніпродзержинської міської ради.

2.2.
У процесі регулювання діяльності з розміщення зовнішньої реклами, робочим органом можуть залучатись на громадських засадах представники об’єднань громадян та об’єднань підприємств, які провадять діяльність у сфері реклами.

2.3.
До повноважень робочого органу належить:

-
розгляд заяв розповсюджувачів зовнішньої реклами про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами (далі – дозвіл), внесення змін 
у дозвіл, переоформлення дозволу;

-
надання, у разі потреби, розповсюджувачам зовнішньої реклами архітектурно-планувальних завдань на опрацювання проектно-технічної документації для розташування складних (дахових) рекламних засобів;

-
прийняття рішення про встановлення за заявником пріоритету на місце розташування рекламного засобу;

-
прийняття рішення про відмову у встановленні такого пріоритету;

-
перевірка на місцевості запропонованих заявником місць розташування рекламних засобів щодо можливості розміщення зовнішньої реклами;

-
підготовка проектів рішень виконавчого комітету міської ради щодо надання, скасування дозволів чи про відмову у їх наданні, а також про примусовий демонтаж рекламних засобів та інших рішень міської ради, виконавчого комітету міської ради та наказів керівника робочого органу, пов’язаних з розміщенням зовнішньої реклами на території міста, впорядкування розміщення та іншої необхідної технічної документації у сфері розміщення зовнішньої реклами;

-
отримання протягом 1 робочого дня від управління містобудування та архітектури міської ради (відповідного органу, відповідального за утримання та актуалізацію містобудівного кадастру) топогеодезичного знімку місцевості 
(М 1:500);
-
погодження дозволу з органами та особами, зазначеними у пункті 3.3. цього Порядку;

-
видача дозволу на підставі рішення виконавчого комітету міської ради;

-
надання письмового погодження про тимчасове користування міською територією для проведення робіт, пов’язаних із розташуванням рекламних засобів;

-
перевірка стану місця розташування (відновлення благоустрою) після проведення робіт з розташування (монтажу, демонтажу, реконструкції, ремонту) рекламного засобу;

-
перевірка відповідності місця розташування та фактично розташованого рекламного засобу наданому дозволу;

-
здійснення перевірок дотримання розповсюджувачами зовнішньої реклами вимог до технічного та естетичного стану рекламних засобів, а також належного санітарно-технічного стану місць розташування рекламних засобів;

-
направлення попереджень розповсюджувачам зовнішньої реклами про виявлені порушення порядку розміщення зовнішньої реклами з вимогою про усунення виявлених порушень у визначений строк, у тому числі шляхом демонтажу рекламних засобів. У разі не усунення у встановлений строк виявлених порушень в залежності від порушення подання матеріалів державному органу, до повноважень якого належать питання у сфері захисту прав споживачів та/або забезпечення примусового демонтажу, в порядку, встановленому виконавчим комітетом міської ради;

-
впровадження Порядку розміщення зовнішньої реклами в місті Дніпродзержинськ;

-
розроблення пропозицій щодо формування єдиної міської політики у сфері регулювання рекламної діяльності, підготовка та впровадження пооб’єктних схем розміщення засобів зовнішньої реклами, технічної документації з благоустрою та іншої необхідної документації в сфері розміщення зовнішньої реклами;

-
підготовка та надання пропозицій органам місцевого самоврядування щодо вдосконалення нормативної та методичної бази, що регулює рекламну діяльність і забезпечує її розвиток у м.Дніпродзержинську (в тому числі щодо порядку оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів);

-
ведення інформаційного банку даних місць розташування рекламних засобів, плану їх розміщення та надання в установленому порядку інформації для оновлення даних містобудівного кадастру;

-
здійснення контролю за веденням електронно-інформаційного банку даних щодо договорів про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності;

-
подання державному органу, до повноважень якого належать питання у сфері захисту прав споживачів матеріалів про порушення порядку розповсюдження та розміщення реклами;

-
участь у складанні актів огляду технічного стану рекламних засобів 
у випадках їх аварійного стану та у випадках, якщо рекламні засоби заважають проведенню робіт з усунення аварійних ситуацій;

-
координація проведення демонтажу рекламних засобів силами комунального підприємства Дніпродзержинської міської ради «Міська інформаційна служба» або із залученням сторонніх організацій, згідно 
із затвердженим виконавчим комітетом міської ради положенням про порядок демонтажу, з підписанням актів демонтажу;

-
контроль за дотриманням та виконанням умов договорів на тимчасове користування місцем розташування рекламних засобів, яке перебуває у комунальній власності територіальної громади м.Дніпродзержинська та здійснення погодження таких договорів, а також здійснення погодження при продовженні терміну дії цих договорів, внесення змін до них або укладання додаткових угод;

-
здійснення контролю за своєчасною оплатою розповсюджувачами зовнішньої реклами за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності, та, у разі допущення заборгованості за розміщення рекламних засобів, що перевищує суму оплати за два місяці, може здійснювати підготовку відповідного рішення виконавчого комітету міської ради щодо проведення демонтажу рекламних засобів відповідно до визначеного виконавчим комітетом міської ради положення;

-
звернення із запитами про надання інформації, необхідної для виконання покладених на нього функцій, до підприємств, установ, організацій усіх форм власності;

-
захист законних прав та інтересів Дніпродзержинської міської ради та її виконавчого комітету у сфері розміщення зовнішньої реклами в судах усіх інстанцій;

-
організація розміщення соціальної реклами, вітальних сюжетів керівництва міста, області та держави з нагоди державних, професійних та інших свят та сюжетів соціальної направленості;

-
здійснення у випадках тривалого або неодноразового порушення правил благоустрою території міста заходів з проведення примусового демонтажу в порядку, затвердженому рішенням виконавчого комітету міської ради; 

-
інші повноваження відповідно до законодавства, цього Порядку та Положення про відділ реклами Дніпродзержинської міської ради.

2.4.
Комунальним підприємством, від імені якого, відповідно 
до законодавства, реалізується господарська компетенція органу місцевого самоврядування у сфері розміщення зовнішньої реклами 
у м.Дніпродзержинську, є комунальне підприємство Дніпродзержинської міської ради «Міська інформаційна служба» (далі – КП «Міська інформаційна служба»).

3. Порядок надання дозволів на розміщення зовнішньої реклами

3.1. Для одержання дозволу заявник подає робочому органу через департамент муніципальних послуг та регуляторної політики, який діє на підставі Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», заяву за формою згідно з додатком 1 до Порядку, до якої додаються:

-
3 фотокартки (розміром 6×9см, але не більше ніж 9×13см) 
із зображенням місця, на якому планується розташування рекламного засобу, 
та ескіз рекламного засобу з конструктивним рішенням;
-
копія виписки або витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців;

-
банківські реквізити, ідентифікаційний код юридичної особи або ідентифікаційний номер фізичної особи платників податків, зборів та інших обов’язкових платежів;

-
копії відповідних правовстановлюючих документів та контактну інформацію власника або уповноваженого ним органу (у разі подання заяви на місце, що належить до державної, приватної (колективної) власності);
-
два примірники топогеодезичного знімку місцевості (М 1:500) з нанесеною позначкою розташування рекламної конструкції, який завірено підписом та печаткою (при наявності) заявника (у разі подання заяви на розміщення окремо розташованого рекламного засобу). 

У разі подання заяви на розміщення окремо розташованого рекламного засобу робочий орган для перевірки відповідності топогеодезичного знімку місцевості (М 1:500) звертається до управління містобудування та архітектури міської ради (відповідного органу, відповідального за утримання та актуалізацію містобудівного кадастру) за отриманням відповідної інформації 
з містобудівного кадастру.

Після отримання звернення робочого органу управління містобудування та архітектури міської ради (відповідний орган, відповідальний за утримання та актуалізацію містобудівного кадастру) протягом 1 робочого дня надає запитувану інформацію.

3.2.
За наявності документів, передбачених пунктом 3.1. цього Порядку, заява у той же день реєструється робочим органом в журналі реєстрації заяв та дозволів на розміщення зовнішньої реклами (далі – журнал реєстрації), який ведеться в довільній формі. 

3.3.
Робочий орган протягом 2 робочих днів з дати реєстрації заяви перевіряє місце розташування рекламного засобу, зазначене у заяві, на предмет наявності на це місце пріоритету іншого заявника або надання на заявлене місце зареєстрованого в установленому порядку дозволу, а також відсутності заборгованості з оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності, та перевіряє на місцевості можливість розташування рекламного засобу, відповідно до встановлених цим Порядком вимог до оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами та вимог до зовнішньої реклами.

Після зазначених перевірок робочий орган приймає рішення про встановлення за заявником пріоритету на заявлене місце або про відмову у встановленні пріоритету, про що робочий орган письмово повідомляє заявника.

Пріоритет не підлягає встановленню:

-
у разі наявності на це місце пріоритету іншого заявника або надання на заявлене місце зареєстрованого у встановленому порядку дозволу;

-
у разі наявності у розповсюджувача зовнішньої реклами заборгованості з оплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності;

-
у разі невідповідності вимогам до оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами та вимог до зовнішньої реклами.

У разі прийняття рішення про встановлення пріоритету робочий орган оформлює два примірники дозволу за формою згідно з додатком 2 до Порядку та погоджує його (без залучення заявника) з власником місця або уповноваженим ним органом (особою), а також з:
- Міністерством культури – у разі розміщення зовнішньої реклами на пам’ятках національного значення, в межах зон охорони цих пам’яток, історичних ареалів населених місць;

- обласною державною адміністрацією (відповідним місцевим органом виконавчої влади у сфері охорони культурної спадщини) – у разі розміщення зовнішньої реклами на пам’ятках місцевого значення, а також в межах зон охорони цих пам’яток;

- утримувачем інженерних комунікацій – у разі розміщення зовнішньої реклами в межах охоронних зон цих комунікацій;

- територіальним органом Національної поліції (Державним органом з безпеки дорожнього руху) – у разі розміщення зовнішньої реклами у межах смуги відведення автомобільних доріг.

Перелік органів та осіб, з якими погоджується видача дозволу, 
є вичерпним.

3.4.
Пріоритет заявника на місце розташування рекламного засобу встановлюється строком на період отримання робочим органом відповідних погоджень та прийняття рішення виконавчого комітету міської ради щодо надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами.

Встановлення пріоритету на розташування рекламного засобу не надає заявнику права на розміщення рекламної конструкції до прийняття рішення виконавчим комітетом міської ради щодо надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами.

3.5.
У разі прийняття рішення про відмову у встановленні пріоритету, робочий орган направляє заявнику вмотивовану відповідь та повертає всі подані документи.

3.6.
Відмову у встановленні пріоритету може бути оскаржено 
в порядку, встановленому законодавством.

3.7.
Для здійснення погоджень робочий орган не пізніше наступного робочого дня, що настає за днем встановлення пріоритету, надсилає копії документів заявника у електронному (шляхом сканування) та паперовому вигляді органам (особам), зазначеним у пункті 3.3. Порядку, та встановлює строк розгляду зазначених документів.

3.8.
За результатами дозвільної (погоджувальної) процедури, органи (особи), зазначені в пункті 3.3. Порядку, надають відповідь (погодження або вмотивовану відмову), яка в електронному (шляхом сканування) та паперовому вигляді надсилаються робочому органу. 

3.9.
У разі ненадання органами (особами), зазначеними у пункті 3.3. Порядку, відповіді (погодження або вмотивованої відмови) протягом встановленого робочим органом строку вважається, що видачу дозволу погоджено.

3.10.
У разі відмови у погодженні дозволу органами (особами), зазначеними у пункті 3.3. Порядку, надсилається вмотивована відповідь за підписом керівника уповноваженого органу або уповноваженою особою, про що робочий орган письмово повідомляє заявника.

3.11.
Погодження дійсне протягом строку дії дозволу. Під час надання дозволу втручання у форму рекламного засобу та зміст реклами забороняється.

3.12.
Відмову у погодженні дозволу може бути оскаржено в порядку, встановленому законодавством.

3.13.
Робочий орган протягом не більш двох робочих днів з дати одержання відповіді від органів та осіб, з якими погоджується видача дозволу, подає виконавчому комітету міської ради пропозиції та проект відповідного рішення.

3.14.
Виконавчий комітет міської ради приймає рішення про надання дозволу або про відмову в його наданні. 

У разі прийняття рішення про надання дозволу керівник робочого органу підписує обидва примірники дозволу та скріплює їх печаткою робочого органу. Перший примірник дозволу видається через департамент муніципальних послуг та регуляторної політики заявнику, а другий залишається робочому органу для обліку та контролю. 

Дозвіл реєструється та фіксується в журналі реєстрації.

Робочий орган після реєстрації дозволу надає КП «Міська інформаційна служба» копію рішення виконавчого комітету міської ради про надання дозволу. 

Щодо місця розташування, що перебуває у комунальній власності, примірник дозволу видається після укладення заявником договору про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів 
з КП «Міська інформаційна служба», який погоджується з робочим органом, належним чином завірену копію якого заявник повинен надати робочому органу.

3.15.
Робочий орган протягом десяти днів з дати реєстрації дозволу надає органам державної податкової служби інформацію про розповсюджувачів зовнішньої реклами, яким надано дозвіл.

3.16.
Дозвіл надається строком на п’ять років, якщо менший строк не зазначено у заяві.

3.17.
Виданий робочим органом дозвіл є підставою для розміщення зовнішньої реклами та виконання в установленому порядку робіт, пов’язаних 
з розташуванням рекламного засобу.

3.18.
Після розташування рекламного засобу розповсюджувач зовнішньої реклами у п’ятиденний строк зобов’язаний подати робочому органу 
2 фотокартки місця розташування рекламного засобу (розміром не менш як 6×9см, але не більше ніж 9×13см). 

3.19.
У наданні дозволу може бути відмовлено у разі:

-
невідповідності оформлення наданих документів встановленим вимогам;

-
виявлення у наданих документах свідомо неправдивих відомостей;

-
невідповідності вимогам оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами.

4. Порядок внесення змін у дозвіл на розміщення зовнішньої реклами

4.1.
Якщо протягом строку дії дозволу виникла потреба у зміні технологічної схеми рекламного засобу, розповсюджувач зовнішньої реклами звертається до робочого органу з письмовою заявою в довільній формі про внесення відповідних змін у дозвіл.

До заяви додаються:

-
технічна характеристика змін у технологічній схемі рекламного засобу;

-
фотокартка рекламного засобу та ескіз із конструктивним рішенням.

Робочий орган протягом не більш як 15 робочих днів з дати реєстрації заяви, розглядає її та перевіряє на місцевості можливість такої зміни технологічної схеми рекламного засобу.

За результатами зазначених розгляду та перевірки робочий орган вносить відповідні зміни у дозвіл.

У разі наявності у розповсюджувача зовнішньої реклами заборгованості 
з оплати за тимчасове користування цим або іншими місцями розташування рекламних засобів, які перебувають у комунальній власності, така заява розгляду не підлягає.

Після внесення змін у дозвіл робочий орган повідомляє про це 
КП «Міська інформаційна служба» для розгляду питання щодо внесення відповідних змін до договору про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів з питань оплати.

4.2.
У разі зміни містобудівної ситуації, проведення реконструкції, ремонту, будівництва на місці розташування рекламного засобу або затвердження пооб’єктних схем розташування окремо розташованих рекламних засобів, які зумовлюють необхідність зміни місця розташування рекламного засобу, робочий орган у семиденний строк письмово повідомляє про це розповсюджувача зовнішньої реклами. У десятиденний строк з початку зміни містобудівної ситуації, реконструкції, ремонту, будівництва або у разі затвердження пооб’єктних схем розташування окремо розташованих рекламних засобів, робочий орган надає розповсюджувачу зовнішньої реклами інформацію про можливе інше місце (місця) розташування рекламних засобів. У разі досягнення згоди щодо нового місця розташування рекламного засобу, вносяться зміни у дозвіл. Відшкодування витрат, пов’язаних з демонтажем та монтажем рекламного засобу на новому місці, здійснюється відповідно до договору з власником місця розташування рекламного засобу. У разі недосягнення згоди щодо нового місця рекламний засіб підлягає демонтажу. 

Нове місце розташування перевіряється робочим органом на можливість розташування рекламного засобу та погоджується з органами (особами), зазначеними у пункті 3.3. цього Порядку.

Після внесення змін у дозвіл щодо місця розташування рекламного засобу робочий орган повідомляє про це КП «Міська інформаційна служба».

4.3.
У разі набуття права власності на рекламний засіб іншою особою або передачі його в оренду дозвіл підлягає переоформленню. Особа, яка набула право власності на рекламний засіб або орендувала його, протягом одного місяця з дня набуття права власності (користування) рекламним засобом звертається до робочого органу із заявою у довільній формі про переоформлення дозволу.

До заяви додається:

-
документ, який засвідчує право власності (користування) на рекламний засіб;

-
оригінал зареєстрованого дозволу;

-
копія виписки або витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців;

-
банківські реквізити, ідентифікаційний код юридичної особи або ідентифікаційний номер фізичної особи платників податків, зборів та інших обов’язкових платежів;
-
акт звірки взаєморозрахунків (щодо місць, що перебувають 
у комунальній власності) між попереднім власником (орендодавцем) та 
КП «Міська інформаційна служба», а також акт звірки взаєморозрахунків між КП «Міська інформаційна служба» та особою, яка набула права власності на цей рекламний засіб (орендувала його). 
За наявності заборгованості з оплати за місця розташування рекламних засобів дозвіл переоформлюється після її погашення.
У разі відсутності зауважень до поданих заявником документів керівник робочого органу протягом 5 робочих днів з дати подання заяви вносить відповідні зміни у дозвіл. Переоформлення дозволу фіксується в журналі реєстрації. 

У разі переоформлення дозволу робочий орган повідомляє про це 
КП «Міська інформаційна служба».

Щодо місця розташування рекламного засобу, яке перебуває 
в комунальній власності, робочий орган видає переоформлений дозвіл новому власнику (орендарю) рекламного засобу після надання ним належним чином завіреної копії договору про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, укладеного з КП «Міська інформаційна служба».

5. Порядок скасування дозволів на розміщення зовнішньої реклами

Дозвіл скасовується до закінчення строку дії на підставі рішення виконавчого комітету міської ради:

-
за письмовою заявою розповсюджувача зовнішньої реклами;

-
у разі невикористання місця розташування рекламного засобу безперервно протягом шести місяців;

-
у разі непереоформлення дозволу в установленому порядку;

-
розірвання (припинення) договору між КП «Міська інформаційна служба» та розповсюджувачем зовнішньої реклами.

Рішення про скасування дозволу фіксується в журналі реєстрації та надсилається робочим органом розповсюджувачу зовнішньої реклами. Про скасування дозволу робочий орган повідомляє КП «Міська інформаційна служба» та надає копію рішення про це скасування.

6. Плата за тимчасове користування місцями розташування 
рекламних засобів

Плата за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності, встановлюється у порядку, визначеному міською радою, а місцем, що перебуває у державній або приватній власності, на договірних засадах з його власником або уповноваженим ним органом (особою).
7. Вимоги до оформлення міського середовища засобами 
зовнішньої реклами

7.1.
У разі прийняття пооб’єктних схем оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами розташування рекламних засобів на території міста виконується лише відповідно до прийнятих схем.

Реконструкція місць розташування (в тому числі реконструкція самих рекламних засобів або розташування нових рекламних засобів на цих місцях) на території міста виконується відповідно до пооб’єктних схем оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами.

Робочий орган розробляє проекти відповідних схем, які затверджуються відповідним рішенням виконавчого комітету міської ради.

До об’єктів, стосовно яких складаються схеми оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами, належать площі, проспекти, вулиці, провулки, бульвари, перехрестя та інші території/об’єкти міського середовища, які потребують систематизації розміщення зовнішньої реклами.

7.2.
При впровадженні (зміні) пооб’єктних схем оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами існуючі рекламні засоби, які не зазначені в цих схемах, підлягають демонтажу силами розповсюджувача зовнішньої реклами. У разі невиконання такого демонтажу робочий орган має право прийняти рішення про демонтаж рекламного засобу у примусовому порядку відповідно до порядку демонтажу та зберігання рекламних засобів, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради.

Такий демонтаж проводиться на підставі наказу робочого органу.

7.3.
Рішення про затвердження схеми оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами визнається рішенням про зміну містобудівної ситуації стосовно певного об’єкта (площі, проспекти, вулиці, провулки, бульвари, перехрестя та інші території/об’єкти міського середовища).

7.4.
Нестаціонарні пересувні рекламні засоби (рекламні причепи, причепи з рекламними конструкціями, автомобілі з рекламними конструкціями на даху і в кузові та ін.) можуть бути розміщені на території міста лише 
у спеціально відведених зонах, місцезнаходження яких, розміри та умови розміщення на них, затверджуються окремим рішенням виконавчого комітету міської ради. 

У разі розташування нестаціонарних пересувних засобів поза межами затверджених зон розміщення, такі рекламні засоби підлягають демонтажу шляхом евакуації згідно норм та правил чинного законодавства та на підставі Положення про порядок демонтажу.

7.5.
Розміщення зовнішньої реклами має ґрунтуватись на таких загальних принципах:

- урахуванні соціально-психологічних умов сприйняття рекламних засобів;
- збереженні візуальної цілісності рекламного простору;
- пріоритетності архітектури забудови, що оточує, та її естетичної цілісності;
- просторової взаємодії рекламних засобів і навколишнього міського середовища;
- відповідності змісту, форми, фізичних розмірів, стильових характеристик, матеріалів, кольорового рішення, освітлення рекламного засобу архітектурно-просторовим особливостям конкретного місця, його соціально-політичному, історико-культурному та містобудівному статусу;
- урахуванні особливостей зорового сприйняття об’єктів зовнішньої реклами пішоходами, а також пасажирами міського транспорту;
- зменшенні розмірів та кількості рекламних засобів від периферії до центру міста.

7.6.
Упровадження оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами повинно здійснюватися за єдиними принципами візуальної організації елементів рекламних засобів (кольорографічних, композиційно-пластичних, об’ємно-просторових, розмірно-модульних характеристик) та використання його для формування художньо-декоративного образу міського середовища.

7.7.
Загальні естетичні вимоги до рекламних засобів:
- естетична гармонізація з візуальними характеристиками міського середовища;
- масштабність стосовно людини та елементів міського середовища;
- образна, стильова та декоративна виразність;
- цілісність композиційного та об’ємно-пластичного вирішення;
- кольорографічна підпорядкованість;
- функціональна та технологічна відповідність;
- об’ємно-просторова та композиційна обґрунтованість розташування;
- внутрішнє освітлення.

7.8.
Соціальна реклама, а також інформація, яка висвітлює загальнодержавні та загальноміські події, заходи, свята та не містить комерційний характер, за зверненням робочого органу розміщується розповсюджувачем зовнішньої реклами.
8. Вимоги до зовнішньої реклами

8.1.
Вимоги до розміщення зовнішньої реклами у м.Дніпродзержинську:

8.1.1.
Розміщення зовнішньої реклами провадиться на підставі дозволів, виданих у встановленому порядку, згідно з укладеним з КП «Міська інформаційна служба» договором про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів (щодо місць, які перебувають у комунальній власності) з урахуванням архітектурних, функціонально-планувальних, історико-культурних чинників, типології елементів міського середовища 
та додержанням правил техніки безпеки, правил благоустрою території міста, 
а також у відповідності із вимогами, встановленими схемами оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами.

8.1.2.
Проведення робіт, пов’язаних з розташуванням рекламних засобів на території міста, здійснюється відповідно до вимог, встановлених у цьому Порядку.

8.1.3.
Монтаж (демонтаж) рекламних засобів здійснюється спеціалізованими підприємствами, установами та організаціями з додержанням вимог техніки безпеки. Монтаж засобів зовнішньої реклами на будівлях 
і спорудах виконується за вимогою робочого органу після проведення технічної експертизи їх витривалості при додатковому навантаженні від рекламного засобу.

Розташування дахових рекламних засобів та складних великорозмірних рекламних засобів без попередньої технічної експертизи спеціалізованих підприємств, установ та організацій забороняється.

8.1.4.
Виконання земляних і будівельно-монтажних робіт для монтажу (реконструкції, демонтажу) засобів зовнішньої реклами або улаштування їх фундаментів і мереж електропостачання здійснюється щодо місць, які перебувають у комунальній власності, на підставі письмового погодження робочого органу, який видається після звернення розповсюджувача зовнішньої реклами, що має дозвіл на розміщення зовнішньої реклами, з обов’язковим відновленням благоустрою місця робіт (території, споруди) у визначений дозволом строк. Підключення рекламних засобів до існуючих мереж зовнішнього освітлення здійснюється відповідно до вимог, передбачених чинним законодавством.

8.1.5.
Розташування рекламних засобів у межах охоронних зон інженерних комунікацій дозволяється за погодженням з утримувачем зазначених комунікацій.

8.1.6.
Розміщення засобів зовнішньої реклами поблизу перехресть, біля дорожніх знаків, світлофорів, пішохідних переходів та зупинок транспорту загального користування погоджується з територіальним органом Національної поліції (Державним органом з безпеки дорожнього руху) для забезпечення видимості дорожніх знаків, світлофорів, перехресть, пішохідних переходів, зупинок транспорту загального користування. Виносні рекламні засоби не повинні заважати проходу пішоходів.

8.1.7.
У місцях, де проїжджа частина вулиці межує з цоколями будівель або огорожами, зовнішня реклама може розміщуватися в одну з фасадами будівель або огорожами лінію.

8.1.8.
Розміщення зовнішньої реклами на пам’ятках історії та архітектури і в межах зон охорони таких пам’яток дозволяється за погодженням з органом виконавчої влади у сфері охорони культурної спадщини. Розміщення зовнішньої реклами на пам’ятках містобудування та архітектури, а також 
в межах їх охоронних зон обмежено збереженням зовнішнього вигляду архітектурно-історичних ансамблів.

8.1.9.
Розміщення зовнішньої реклами в межах об’єктів природно-заповідного фонду дозволяється за погодженням з органом виконавчої влади 
у сфері охорони об’єктів природно-заповідного фонду.

8.1.10.
Забороняється розташовувати рекламні засоби:

-
на пішохідних доріжках та алеях, якщо це перешкоджає вільному руху пішоходів;

-
на висоті менше ніж 5 метрів від поверхні дорожнього покриття, якщо їх рекламна поверхня виступає за межі краю проїжджої частини.

8.1.11.
Після закінчення строку дії дозволу на розміщення зовнішньої реклами розповсюджувач зовнішньої реклами протягом строку, встановленого у договорі про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів (п’яти календарних днів), повинен:

-
здійснити демонтаж рекламного засобу з укладанням акта демонтажу;

-
відновити пошкоджені під час монтажу (демонтажу) або експлуатації рекламного засобу тверде покриття, зелені насадження, фасади, дахи будинків 
і споруд, вивезти сміття та залишки матеріалів, які залишилися після проведення робіт.

8.1.12.
У разі скасування у встановленому порядку дозволу на розміщення зовнішньої реклами розповсюджувач зовнішньої реклами повинен виконати вимоги, зазначені у пункті 8.1.11. цього Порядку.

8.1.13.
У разі відмови від подальшого розміщення зовнішньої реклами 
в період до закінчення строку дії дозволу розповсюджувач зовнішньої реклами повинен надати робочому органу письмову заяву про скасування дозволу 
у зв’язку з цією відмовою.

8.1.14.
Розміщення зовнішньої реклами без дозволів у разі закінчення терміну дії дозволів або їх скасування вважається самовільним, а рекламні засоби підлягають демонтажу в порядку, встановленому виконавчим комітетом міської ради.

8.2.
Вимоги до засобів зовнішньої реклами:

8.2.1.
Проектну документацію на конструкцію рекламних засобів повинно бути розроблено згідно з чинними державними стандартами, галузевими та відомчими нормативними документами організацією, яка має відповідну ліцензію. Вибір конструкції рекламного засобу повинен забезпечувати реалізацію єдиної міської політики у сфері художнього, світлового та рекламного оформлення міста та відповідати вимогам техніки безпеки. Розповсюджувач реклами не має права самовільно вносити зміни та доповнення до затвердженої проектної документації на конструкцію рекламного засобу.

8.2.2.
Конструкція рекламних засобів:

8.2.2.1.
 Повинна відповідати таким вимогам:

-
досконалість конструктивного вирішення (у тому числі вжиття антивандальних заходів) та його якісне виконання;

-
зручність і безпека проведення ремонтних і експлуатаційних робіт;

-
зручність заміни інформаційних елементів;

-
стійкість конструкційних матеріалів, фарб та покриттів рекламних носіїв до впливу атмосферних умов на весь термін експлуатації.
8.2.2.2. Не допускає:
-
розміщення на такій відстані від крони дерев і кущів, яка забезпечить подальше обслуговування зелених насаджень і рекламних засобів без їх ушкодження;
-
освітлення зовнішньої реклами, яке засліплює учасників дорожнього руху, а також освітлює квартири житлових будинків;

-
розміщення стаціонарних спеціальних конструкцій, що є джерелами шуму, вібрації, потужних світлових, електромагнітних і інших випромінювань 
і полів, поблизу житлових приміщень з порушенням встановлених санітарних норм;
-
відтворення зображення дорожніх знаків.
8.3.
На опорах наземної зовнішньої реклами, що розміщується вздовж проїжджої частини вулиць і доріг, за вимогою територіальним органом Національної поліції (Державним органом з безпеки дорожнього руху) наноситься вертикальна дорожня розмітка із матеріалів, що відбивають світло, заввишки до 2м від поверхні землі.
8.4.
Нижній край зовнішньої реклами, що розміщується над проїжджою частиною вулиць і доріг, у тому числі на мостах, естакадах тощо, повинен розташовуватися на висоті не менш, як 5м від поверхні дорожнього покриття.
8.5.
Рекламні засоби повинні мати маркування із зазначенням на каркасі рекламного засобу найменування розповсюджувача зовнішньої реклами, номера його телефону, дати видачі дозволу та строку його дії.

8.6.
Вимоги до стану засобів зовнішньої реклами:

8.6.1.
Засоби зовнішньої реклами повинні утримуватись у належному технічному та естетичному стані. Розповсюджувачі зовнішньої реклами зобов’язані забезпечити негайне відновлення пошкоджених конструкцій, заміну пошкоджених рекламних сюжетів, своєчасне відновлення зовнішнього вигляду засобів зовнішньої реклами та рекламних сюжетів.

8.6.2.
Засоби зовнішньої реклами повинні мати постійне рекламно-інформаційне заповнення. Розповсюджувачі зовнішньої реклами зобов’язані 
у разі відсутності комерційних рекламних сюжетів своєчасно заповнювати засоби зовнішньої реклами соціально-рекламною інформацією.

8.6.3.
Місця розташування засобів зовнішньої реклами повинні утримуватись у належному санітарно-технічному стані. Розповсюджувачі зовнішньої реклами зобов’язані забезпечити їх своєчасне прибирання та впорядкування.

8.6.4.
Контроль за технічним та естетичним станом рекламних засобів та місць розташування рекламних засобів здійснюється робочим органом. 
9. Порядок розміщення вивісок та табличок

9.1.
Вивіска (табличка) – елемент на будинку, будівлі або споруді 
з інформацією про зареєстроване найменування особи, знаки для товарів 
і послуг, що належать такій особі, вид її діяльності (якщо це не випливає із зареєстрованого найменування особи), час роботи, що розміщений на зовнішній поверхні будинку, будівлі або споруди не вище першого поверху або на поверсі, де розташовується власне чи надане у користування особі приміщення (крім, випадків, коли суб’єкту господарювання належить на праві власності або користування вся будівля або споруда), біля входу у таке приміщення, який не 
є рекламою.

9.2.
Вивіска (табличка) окрім вимог, зазначених у пункті 9.1. цього Порядку, також повинна відповідати наступним вимогам:

-
повинна розміщуватися без втручання у несучі конструкції, легко демонтуватися, щоб не створювати перешкод під час робіт, пов’язаних 
з експлуатацією та ремонтом будівель і споруд, на яких вони розміщуються;

-
не повинна відтворювати зображення дорожніх знаків;

-
не повинна розміщуватися на будинках або спорудах – об’єктах незавершеного будівництва;

-
площа поверхні не повинна перевищувати 3 кв.м.

9.3.
Забороняється вимагати від суб’єктів господарювання будь-які документи, не передбачені законодавством, для розміщення вивісок чи табличок.

9.4.
Демонтаж вивісок (табличок) здійснюється у разі:

-
припинення юридичної особи або припинення діяльності фізичної особи – підприємця;

-
невідповідності розміщення вивіски чи таблички вимогам щодо 
її розміщення, архітектурним вимогам, державним нормам, стандартам 
і правилам, санітарним нормам;

-
порушення благоустрою території міста.

Вивіски (таблички) підлягають демонтажу за рахунок коштів юридичних осіб або фізичних осіб – підприємців, якими вони були встановлені.
10. Вимоги та умови щодо проведення робіт, пов’язаних з розташуванням рекламного засобу на території міста

10.1.
Роботи, пов’язані з розташуванням наземного рекламного засобу, проводяться на підставі дозволу на розміщення зовнішньої реклами та відповідно до письмового погодження робочого органу про тимчасове користування міською територією для проведення робіт, пов’язаних 
з розташуванням рекламних засобів. 

10.2.
Проведення робіт здійснюється у строк від 1 до 5 робочих днів 
в залежності від складності робіт з розташування (монтажу, демонтажу, реконструкції, ремонту) рекламних засобів, а також відновлення благоустрою місць розташування. 

10.3.
Виконання робіт розпочинається та закінчується у встановлений термін.

10.4.
Строк (період) проведення робіт може буди відстрочено у разі, якщо:

-
оформлення наданих документів не відповідає встановленим вимогам;

-
у наданих документах виявлені свідомо неправдиві відомості;

-
у заявлений період виконання робіт на зазначеній території заплановано проведення загальноміських заходів.

10.5.
Належним чином завірена копія письмового погодження робочого органу про тимчасове користування міською територією для проведення робіт, пов’язаних з розташуванням рекламних засобів, повинна бути на місці проведення робіт для пред’явлення представникам організацій, що здійснюють контроль.

10.6.
Роботи виконуються розповсюджувачем зовнішньої реклами 
з дотриманням БНіП, проекту (схеми) організації дорожнього руху, правил проведення робіт в охоронних зонах інженерних мереж.

10.7.
Розповсюджувач зовнішньої реклами (заявник) зобов’язаний:

-
у випадку проведення робіт в охоронних зонах інженерних мереж забезпечити захист комунікацій під час проведення робіт, у разі пошкодження комунікацій – у мінімальний термін вжити заходів до їх відновлення за участю організації, що їх експлуатує;

-
огородити місце робіт, освітлювати місце робіт в нічній час, встановити попереджувальні знаки згідно з БНіП та проекту (схеми) організації дорожнього руху, забезпечити безпеку руху пішоходів і транспорту на території, яка використовується у процесі розташування рекламного засобу;

-
у разі проведення робіт на територіях з твердим покриттям 
і необхідністю заглиблення фундаменту рекламного засобу виконати попередню підготовку, яка гарантує максимальне збереження твердого покриття та необхідну якість його відновлення;

-
виконати відновлення твердого покриття аналогічним матеріалом за технологією, яка гарантує належну якість твердого покриття та відсутність осідання ґрунту;

-
відновити пошкоджені зелені насадження, газон, вивезти зайвий ґрунт, сміття, залишки матеріалів;

-
забезпечити повторне відновлення твердого покриття в місцях виконання робіт у разі його руйнування або осідання протягом трьох років 
з дати закінчення проведення робіт; 

-
у разі проведення земельних робіт, після їх закінчення та відновлення території, здати її робочому органу за актом.

10.8.
Роботи, пов’язані з розташуванням рекламних засобів, які виконуються без письмового погодження робочим органом або з перевищенням встановленого строку виконання робіт, вважаються незаконними і тягнуть за собою відповідальність згідно з чинним законодавством. 

Самовільні проведення робіт, пов’язаних з розташуванням рекламних засобів на міській території, перевищення строку виконання робіт 
(з відновленням благоустрою), не відновлення благоустрою місця проведення робіт, спричиняє притягнення винних у цьому посадових осіб (громадян) до адміністративної відповідальності у зв’язку з порушенням правил благоустрою території міста на підставі протоколів про адміністративне правопорушення.
11. Контроль за додержанням Порядку та відповідальність 
за його порушення

11.1.
Контроль за додержанням Порядку здійснюють в межах своїх повноважень робочий орган, КП «Міська інформаційна служба», а також інші органи відповідно до чинного законодавства.

11.2.
Відповідальність за технічний та естетичний стан рекламних засобів, порушення вимог техніки безпеки під час розташування та експлуатації рекламних засобів, стан благоустрою місць розташування рекламних засобів несе розповсюджувач зовнішньої реклами згідно із законодавством.

11.3.
Робочий орган, КП «Міська інформаційна служба» та інші уповноважені органи мають право вимагати від розповсюджувачів зовнішньої реклами усунення порушень законодавства про рекламу та цього Порядку, 
а також інших розпорядчих актів виконавчого комітету міської ради, 
які регулюють питання у сфері розміщення зовнішньої реклами 
в м.Дніпродзержинську.

11.4.
У разі порушення порядку розповсюдження та розміщення зовнішньої реклами робочий орган може звертатися до розповсюджувача зовнішньої реклами з вимогою щодо усунення порушень у визначений строк. 
У разі невиконання цієї вимоги та в залежності від правопорушення робочий орган передає матеріали державному органу, до повноважень якого належать питання у сфері захисту прав споживачів, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, та/або робочий орган може вжити інших заходів, передбачених чинним законодавством та цим Порядком.

11.5.
Розповсюджувач зовнішньої реклами, винний у порушенні цього Порядку, несе відповідальність згідно із законодавством.

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 




     Т.Ж.Завгородня
Додаток 1 
до Порядку 
(пункт 3.1)
Керівнику робочого органу

_______________________
«____» _____________ 20 __ р.
№ ______________
З А Я В А

про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами

Заявник ___________________________________________________________
(для юридичної особи – повне найменування розповсюджувача зовнішньої реклами, 

___________________________________________________________________
для фізичної особи – прізвище, ім`я та по батькові)
Адреса заявника ____________________________________________________________

                                            (для юридичної особи – місцезнаходження, для фізичної особи – місце проживання, паспортні дані)

__________________________________________________________________
Ідентифікаційний код (номер) ________________________________________
Телефон (телефакс) _________________________________________________
Прошу надати дозвіл на розміщення зовнішньої реклами за адресою: _______
__________________________________________________________________

(повна адреса місця для розташування спеціальної конструкції)
_____________________________________________________________________________
строком на ________________________________________________________
(літерами)
Перелік документів, що додаються:  _________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

        М. П.     ____________       _______________________________________________
                                  (підпис) 
                              (ініціали та прізвище заявника або уповноваженої ним особи) 

Додаток 2 
до Порядку 
(пункт 3.8)
Д О З В І Л
на розміщення зовнішньої реклами
Виданий _______________ р. на підставі рішення виконавчого комітету міської ради 
від _________________ № ___________
                       (дата видачі)
_____________________________________________________________________________ 
(для юридичної особи – повне найменування розповсюджувача зовнішньої реклами,  _____________________________________________________________________________ 
(для фізичної особи –- прізвище, ім`я та по батькові)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(місцезнаходження (місце проживання), номер телефону (телефаксу)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 (банківські реквізити, ідентифікаційний код (номер)
Адреса місця розташування рекламного засобу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Характеристика (в тому числі технічна) рекламного засобу:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 (вид, розміри, площа місця розташування рекламного засобу)
Фотокартка, на якій зображено місце з фрагментом місцевості (розміром не менше як 6×9см, але не більше ніж 9×13см), на якому планується розташування рекламного засобу:


ПОГОДЖУВАЛЬНА ЧАСТИНА
1. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
СТРОК  ДІЇ  ДОЗВОЛУ:
з ______________________                          до ____________________

Керівник робочого органу __________________             ______________________
                                                                        (підпис)                                     (ініціали та прізвище)

М.П.
ТОПОГЕОДЕЗИЧНИЙ ЗНІМОК МІСЦЕВОСТІ (М 1:500) 

з прив’язкою місця розташування рекламного засобу


Відповідальний за топогеодезичне знімання ________________   _________________ 

                                                                                                         (підпис)                      (ініціали та прізвище)

                                                    М.П.

Керівник робочого органу __________________             ______________________
                                                                        (підпис)                                      (ініціали та прізвище)

                                                                               М.П.

ЗАТВЕРДЖУЮ

М.П. _______________________
              (керівник)

ЕСКІЗ 

з конструктивним рішенням рекламного засобу 


Ескіз розробив ________________________________________________________________

                                                                                            (підпис, П.І.Б., посада)

ФОТОКАРТКА МІСЦЯ 

(розміром не менше як 6×9см, але не більше ніж 9×13см) 

після розташування на ньому рекламного засобу

Керівник робочого органу __________________             ____________________________
                                                                       (підпис)                                                 (ініціали та прізвище)

М.П.

Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету 
міської ради 
від _______________ № _______
ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок демонтажу та зберігання рекламних засобів 

у м.Дніпродзержинську
1. Загальні положення

1.1.
Положення про порядок демонтажу та зберігання рекламних засобів у м.Дніпродзержинську (далі – Положення) встановлює порядок демонтажу, обліку, зберігання рекламних засобів, розташованих на місцях, 
що перебувають у комунальній, державній або приватній власності (на відкритій місцевості, будинках спорудах, елементах вуличного обладнання, електричних та контактних опорах, мостах, віадуках тощо) та нестаціонарних пересувних рекламних засобів (рекламні причепи, причепи з рекламними конструкціями, автомобілі з рекламними конструкціями на даху та в кузові та інші), встановлених з порушенням затвердженого порядку розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську.

1.2.
Положення розроблено на підставі Закону України «Про рекламу», Типових правил розміщення зовнішньої реклами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2004 №2067 (зі змінами та доповненнями) (далі – Типові правила), правил благоустрою території міста, інших нормативно-правових актів.

1.3.
У цьому Положенні терміни вживаються в такому значенні:

власник рекламного засобу – фізична (юридична особа), яка отримала дозвіл на розміщення засобу зовнішньої реклами у встановленому порядку;

демонтаж – комплекс заходів із розбирання рекламної конструкції, 
у тому числі самовільно встановленої, її транспортування на спеціально відведену територію для подальшого зберігання;

організація – спеціалізоване підприємство (організація), що виконує роботи з демонтажу рекламних засобів та зберігає демонтовані рекламні конструкції;

підприємство – комунальне підприємство Дніпродзержинської міської ради «Міська інформаційна служба», яке уповноважено укладати договори на тимчасове користування місцями під розміщення засобів зовнішньої реклами, що перебувають у комунальній власності міста, та укладає договори на виконання робіт з демонтажу рекламних засобів з організацією, яка виконує роботи з демонтажу та зберігає демонтовані рекламні конструкції;

попередження – звернення робочого органу, який здійснює контроль 
за додержанням порядку розміщення зовнішньої реклами, до розповсюджувача зовнішньої реклами з вимогою про усунення порушень у визначений строк; 

робочий орган – відділ реклами Дніпродзержинської міської ради, який здійснює регулювання діяльності з розміщення зовнішньої реклами 
в м.Дніпродзержинську;

самовільний рекламний засіб – конструкція, встановлена без наявності виданого у встановленому законом порядку дозволу на розміщення зовнішньої реклами.

Інші терміни визначаються відповідно до Закону України «Про рекламу» та Типових правил.

1.4.
Демонтажу підлягають такі рекламні засоби:

1.4.1. Рекламні засоби, що не мають власника, або такі, власника яких встановити неможливо (відсутнє маркування).
1.4.2. Рекламні засоби, що внаслідок їх неналежного виготовлення або експлуатації перебувають в аварійному стані, створюють загрозу життю 
і здоров’ю людей або можуть заподіяти шкоду майну третіх осіб.
1.4.3. Рекламні засоби, що заважають проведенню робіт з усунення аварійних ситуацій.
1.4.4. Самовільно розташовані рекламні засоби (рекламні засоби, розташовані без отримання дозволу на розміщення зовнішньої реклами, у разі скасування дозволу, після закінчення строку дії дозволу).
1.4.5. Рекламні засоби, розміщені не відповідно до дозволів (без додержання зазначених у дозволі на розміщення зовнішньої реклами місця розташування рекламного засобу та/або конструкції рекламного засобу).
1.4.6. Рекламні засоби – у разі невідповідності місця розташування 
або самого рекламного засобу затвердженій пооб’єктній схемі оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами та у разі будь-якої реконструкції, ремонту, зміни містобудівної ситуації, будівництва на території з місцем розташування рекламного засобу (в тому числі, за необхідності у разі реконструкції, ремонту, зміни містобудівної ситуації, будівництва на прилеглій до місця розташування рекламного засобу території (прилеглого району) 
у випадку невиконання демонтажу у встановлений строк розповсюджувачем зовнішньої реклами.
1.4.7. Рекламні засоби – у разі несплати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, що перебувають у комунальній власності, якщо загальна сума заборгованості перевищує суму оплати за два місяці.
1.4.8. Рекламні засоби – у разі дострокового розірвання договору про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів у випадку невиконання демонтажу у встановлений договором строк розповсюджувачем зовнішньої реклами.
1.4.9. Рекламні засоби – у разі тривалого або неодноразового порушення правил благоустрою території міста.
1.4.10. Рекламні засоби, які перебувають у неналежному санітарному та/або технічному стані (забруднені, погано пофарбовані, містять несправні конструктивні елементи тощо).
1.4.11. Рекламні засоби, відносно яких не було усунуто порушення та недоліки у строк, зазначений у попередження робочого органу.

2. Порядок демонтажу рекламних засобів

2.1.
Виявлення рекламних засобів, розміщених з порушенням Порядку розміщення засобів зовнішньої реклами, здійснюється в межах наданих повноважень робочим органом.

2.2.
Розповсюджувач зовнішньої реклами щодо рекламного засобу, який відповідає визначенням, зазначеним у підпункті 1.4.2 – 1.4.11 цього Положення, повинен усунути порушення порядку розміщення зовнішньої реклами або демонтувати рекламний засіб самостійно (за власний рахунок, власними силами) у термін, визначений у попередженні, виданому робочим органом.

Попередження про усунення порушення порядку розміщення зовнішньої реклами вважається виданим належним чином у разі його видачі будь-яким шляхом з нижчезазначених способів:

-
вручення розповсюджувачу зовнішньої реклами (його представнику) особисто;

-
надсилання поштою за повідомленою розповсюджувачем зовнішньої реклами поштовою адресою, а у разі, якщо поштова адрес не відома, за адресою місцезнаходження (місця проживання) розповсюджувача зовнішньої реклами, зазначених у наявних у робочому органі документах (копії договору про тимчасове користування місця розташування рекламного засобу, наданого робочому органу підприємством, копії виписки або витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців). 
У разі відсутності розповсюджувача зовнішньої реклами за такою адресою або неотримання ним кореспонденції з інших причин, вважається, що попередження видано розповсюджувачу зовнішньої реклами належним чином.
У разі необхідності видачі попередження про усунення порушень, якщо рекламні засоби, що внаслідок їх неналежного виготовлення або експлуатації перебувають в аварійному стані, створюють загрозу життю і здоров’ю людей або можуть заподіяти шкоду майну третіх осіб або заважають проведенню робіт з усунення аварійних ситуацій, таке попередження вважається виданим розповсюджувачу зовнішньої реклами належним чином у разі направлення його факсом.

Попередження реєструється робочим органом у відповідному журналі.

Про видачу попередження робочий орган повідомляє підприємство, яке спільно з робочим органом здійснює контроль за виконанням розповсюджувачами зовнішньої реклами вимог попереджень про усунення порушень порядку розміщення зовнішньої реклами.

2.3.
Демонтаж рекламного засобу може здійснюватися без попереднього надання розповсюджувачу зовнішньої реклами попередження про усунення порушень порядку розміщення зовнішньої реклами.

Без надання цього попередження можуть бути демонтовані такі рекламні засоби:

-
рекламні засоби, що не мають власника, або такі, власника яких встановити неможливо (відсутнє маркування);

-
рекламні засоби, що внаслідок їх неналежного виготовлення або експлуатації перебувають в аварійному стані, створюють загрозу життю 
і здоров’ю людей або можуть заподіяти шкоду майну третіх осіб;

-
рекламні засоби, що заважають проведенню робіт з усунення аварійних ситуацій;

-
рекламні засоби, розташовані без отримання дозволу на розміщення зовнішньої реклами;

-
рекламні засоби, які не демонтовано розповсюджувачем зовнішньої реклами у разі дострокового розірвання договору про тимчасове користування місцями розповсюдження рекламних засобів.

2.4.
Примусовий демонтаж рекламних засобів здійснюється:

-
у випадках, передбачених підпунктами 1.4.1., 1.4.4. – 1.4.11. цього Положення, на підставі рішення виконавчого комітету міської ради про демонтаж рекламних засобів;

-
у випадках, передбачених підпунктами 1.4.2. та 1.4.3. цього Положення, на підставі акта огляду технічного стану рекламного засобу.

2.5.
Власник рекламного засобу зобов’язаний протягом 5 календарних днів або у строк, вказаний у попередженні робочого органу, 
з моменту отримання попередження усунути зазначені у попередженні порушення та повідомити в цей же строк робочий орган у довільній формі про їх усунення.

2.6.
Робочий орган перевіряє інформацію власника рекламного засобу, щодо усунення порушень. Якщо порушення усунені, то демонтаж рекламного засобу не проводиться.

2.7.
Організація та проведення примусового демонтажу рекламних засобів здійснюється підприємством власними силами або із залученням сторонніх організацій.

2.8.
У разі невиконання розповсюджувачем зовнішньої реклами вимог попередження (окрім випадків, передбачених підпунктами 1.4.2. та 1.4.3. цього Положення) або якщо рекламні засоби не мають власника, або такі, власника яких встановити не можливо, та/або адреса власника невідома, чи в інших випадках, якщо таке попередження не видавалося відповідно до пункту 2.3. цього Положення, а також на підставі наданої підприємством інформації робочий орган готує проект рішення виконавчого комітету міської ради про демонтаж рекламних засобів.

У проекті рішення виконавчого комітету міської ради зазначається перелік рекламних засобів, що підлягають демонтажу, із зазначенням місць їх розташування.

2.9.
У разі невиконання розповсюджувачем зовнішньої реклами вимог попередження у випадках, передбачених підпунктами 1.4.2. та 1.4.3. цього Положення, або якщо таке попередження з урахуванням фактичних обставин стосовно таких випадків не видавалося відповідно до пункту 2.3. цього Положення підприємство забезпечує проведення демонтажу на підставі акта огляду технічного стану рекламного засобу.

Акт огляду технічного стану рекламного засобу складається спільно представником робочого органу та представником підприємства, а також у разі необхідності іншими уповноваженими особами на місці розташування цього засобу. Під час складання акта може бути присутній представник громадськості. Акт огляду технічного стану рекламного засобу підписується усіма присутніми особами. У разі відмови будь-кого з цих осіб від підпису, 
в акті робиться відповідна відмітка.

Фіксування технічного стану рекламного засобу може здійснюватися за допомогою фотознімальних та відеозаписуючих приладів. Фотознімки технічного стану (відеозапис) додаються до акта огляду технічного стану рекламного засобу.

Акт огляду технічного стану рекламного засобу складається у 2-х примірниках, один з яких залишається в підприємстві, другий – в робочому органі. Копія акта надається розповсюджувачу зовнішньої реклами за його письмовим зверненням.

2.10.
Під час проведення демонтажу на підставі рішення виконавчого комітету міської ради про демонтаж рекламних засобів або на підставі акта огляду технічного стану рекламного засобу, повинні бути присутні представник робочого органу та представник підприємства, а також можуть бути присутні власник рекламного засобу або його представник, представник управління Національної поліції та представники державних органів, міських служб та інших організацій у разі їх необхідності.

2.11.
Про проведений демонтаж рекламного засобу складається акт проведення демонтажу рекламного засобу, який підписується представником робочого органу та представником підприємства, а також іншими особами, зазначеними у пункті 2.8. цього Положення, що були присутні під час його проведення. У разі відмови присутньої під час проведення демонтажу особи від підпису в акті робиться відповідна відмітка.

2.12.
Акт проведення демонтажу рекламного засобу складається у 2-х примірниках, один з яких залишається у підприємства, другий – в робочому органі. Копія акта надається розповсюджувачу зовнішньої реклами за його письмовим зверненням.

2.13.
Демонтовані рекламні засоби зберігаються підприємством 
у спеціально відведених для цього місцях (сховищах, складах тощо). Демонтовані рекламні засоби можуть бути передані на тимчасове зберігання відповідній організації.

2.14.
У разі проведення демонтажу, транспортування та зберігання рекламного засобу відповідною організацією ця організація складає 
і комплектує такі документи:

-
калькуляцію вартості витрат за виконані роботи з демонтажу, транспортування та зберігання рекламного засобу;

-
акт огляду технічного стану рекламного засобу на місці зберігання.

2.15.
Компенсація витрат відповідної організації, яка проводила демонтаж, покладається на підприємство на підставі рахунка відповідно до складеної калькуляції вартості витрат за виконані роботи з демонтажу, транспортування та зберігання рекламного засобу та акта здачі-приймання виконаних робіт з демонтажу (за наявності) згідно з укладеним договором.

2.16.
Розповсюджувач зовнішньої реклами має право на повернення демонтованого рекламного засобу після звернення до підприємства або відповідної організації з наданням таких документів:

-
заяви про повернення демонтованого рекламного засобу;

-
завіреної копії документа, що підтверджує право власності (дозвіл на розміщення зовнішньої реклами, інше майнове право) на конкретний демонтований рекламний засіб;

-
документа, що підтверджує оплату вимушених витрат підприємству, пов’язаних з демонтажем, транспортуванням та подальшим зберіганням рекламного засобу, а також відновлення благоустрою місця розташування рекламного засобу після проведення демонтажу;

-
документа, що підтверджує право особи, яка звернулася до підприємства або відповідної організації, одержати демонтований рекламний засіб.

2.17.
Оплата вимушених витрат підприємства, пов’язаних з демонтажем, транспортуванням та подальшим зберіганням рекламного засобу, а також відновлення благоустрою місця розташування рекламного засобу після проведення демонтажу здійснюється на підставі рахунків, що надаються заявнику підприємством.

Підприємство має право звернутися до суду для відшкодування витрат у разі відмови власника рекламного засобу оплатити вимушені витрати.

2.18.
Повернення рекламних засобів розповсюджувачу зовнішньої реклами проводиться після перевірки вказаних документів за актом про повернення майна.

2.19.
У разі, якщо на демонтований рекламний засіб протягом двох місяців не заявлено вимогу щодо повернення такого засобу жодною юридичною або фізичною особою (власником) з пред’явленням документів, підтверджуючих право власності, вважається, що власник відмовився від права власності на демонтований рекламний засіб. В такому разі підприємство має право здійснити заходи щодо реалізації цієї конструкції згідно вимог чинного законодавства для відшкодування вимушених витрат, пов’язаних з демонтажем, транспортування та зберігання рекламного засобу.
3. Облік та зберігання демонтованих рекламних засобів

3.1.
Інформацію про демонтовані рекламні засоби і місце їх знаходження зберігають робочий орган та підприємство.

3.2.
Підприємство здійснює ведення електронної бази обліку демонтованих рекламних засобів.

3.3.
У разі передачі демонтованих рекламних засобів на тимчасове зберігання відповідній сторонній організації така передача здійснюється на підставі договору та акта приймання-передачі із зазначенням переліку рекламних засобів, їх стану та характеристик.

3.4.
Відповідна організація гарантує збереження демонтованого рекламного засобу у належному стані відповідно до складеного акта огляду технічного стану рекламного засобу після проведення демонтажу та транспортування.

3.5.
У разі ненадходження звернення від власника рекламного засобу щодо повернення такого організація діє відповідно до вимог укладеного 
з підприємством договору.

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 




     Т.Ж.Завгородня

Додаток 3 
до рішення виконавчого комітету 
міської ради 
від ___________ №______
Д О Г О В І Р  № ______

про тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, 
які перебувають у комунальній власності територіальної громади 

м.Дніпродзержинська
м.Дніпродзержинськ 
«____» ____________ 20 __ р.

Комунальне підприємство Дніпродзержинської міської ради «Міська інформаційна служба», у подальшому «Підприємство», в особі директора _____________________________, що діє на підставі Статуту, з однієї сторони, і ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,у подальшому «Розповсюджувач зовнішньої реклами», в особі __________________________________________________________________, що діє на підставі ___________________________________________________ 
_____________________________________________________, з другої сторони, уклали цей договір про таке:
1. Предмет договору
1.1.
Підприємство на підставі дозволів на розміщення зовнішньої реклами, наданих Розповсюджувачу зовнішньої реклами рішеннями виконкому міської ради, надає Розповсюджувачу зовнішньої реклами в тимчасове користування місця для розташування рекламних засобів, які перебувають у комунальній власності, а Розповсюджувач зовнішньої реклами розташовує рекламні засоби згідно з виданими дозволами та здійснює оплату за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів.

1.2.
Місця розташування рекламних засобів, вид рекламного засобу, адреса розміщення, розмір плати за тимчасове користування місцями, підстави для надання місць для розташування рекламних засобів та строки користування ними зазначені в додатку, що є невід’ємною частиною цього договору. Всі необхідні відомості щодо місця розташування рекламного засобу та його конструкції наводяться в дозволі на розміщення зовнішньої реклами.

1.3.
Строк тимчасового користування місцем розташування рекламного засобу відповідає строку дії дозволу та цього договору.
2. Обов’язки Підприємства

Підприємство зобов’язане:

2.1.
Надати в тимчасове користування місце для розташування рекламного засобу після оформлення в установленому порядку дозволу на розміщення зовнішньої реклами.

2.2.
Скласти калькуляцію плати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів, підготувати для Розповсюджувача зовнішньої реклами  відповідно до калькуляції рахунок на оплату.

3. Обов’язки Розповсюджувача зовнішньої реклами

Розповсюджувач зовнішньої реклами зобов’язаний:

3.1.
Своєчасно і в повному обсязі вносити на розрахунковий рахунок Підприємства плату за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів згідно з розділом 4 цього договору.

3.2.
Додержуватись затвердженої проектної документації на конструкцію  рекламних засобів та встановлювати рекламні засоби, які відповідають визначеним у цих документах та дозволах умовам щодо конструкцій (форми, розміру  тощо). Самовільне внесення змін та доповнень до затвердженої документації на конструкцію рекламного засобу та встановлення рекламних засобів, що не відповідають умовам щодо конструкцій, забороняється.
3.3.
Надати Підприємству та відділу реклами Дніпродзержинської міської ради технічний висновок на підставі проектної документації від спеціалізованого підприємства, яке має відповідну ліцензію щодо міцності та стійкості дахових та складних рекламних засобів.

3.4.
Розташувати рекламний засіб згідно з виданим дозволом на розміщення зовнішньої реклами та роботи, пов’язані з розташуванням рекламного засобу, виконати в установленому порядку.

3.5.
Виконання земляних і будівельно-монтажних робіт для монтажу (демонтажу, реконструкції, ремонту) засобів зовнішньої реклами або улаштування їх фундаментів і мереж електропостачання здійснювати на підставі письмового погодження про тимчасове користування міською територією для проведення робіт, пов’язаних з розташуванням рекламних засобів, виданого відділом реклами Дніпродзержинської міської ради, з обов’язковим відновленням благоустрою місця робіт (території, споруди) у передбачений письмовим погодженням термін. Розташування рекламних засобів у межах охоронних зон інженерних комунікацій здійснювати згідно з вимогами утримувачів зазначених комунікацій. Підключення рекламних засобів до існуючих мереж зовнішнього освітлення здійснювати відповідно до вимог, встановлених законодавством.

3.6.
Монтаж (демонтаж) рекламних засобів, електромонтажні роботи здійснювати із залученням спеціалізованих підприємств, установ та організацій з додержанням вимог техніки безпеки. Монтаж дахових та інших складних рекламних засобів на будівлях і спорудах виконувати після проведення технічної експертизи їх несучої здатності при додатковому навантаженні від засобу реклами.

3.7.
Забезпечити рекламні засоби маркуванням із зазначенням на каркасі рекламного засобу найменування Розповсюджувача зовнішньої реклами, номера його телефону, дати видачі дозволу та строку його дії.

3.8.
Систематично перевіряти зовнішній стан рекламних засобів та розміщених рекламних сюжетів, утримувати рекламні засоби та розміщені рекламні сюжети в належному стані, негайно відновлювати пошкоджені рекламні засоби, обірвані чи іншим чином пошкоджені рекламні сюжети, проводити своєчасне оновлення зовнішнього вигляду рекламних засобів та розміщених на них рекламних сюжетів. Забезпечувати утримання місць розташування рекламних засобів у належному санітарно-технічному стані, їх своєчасне прибирання та впорядкування.

3.9.
За власний рахунок у встановлений строк та у встановленому порядку проводити демонтаж рекламних засобів після закінчення строку дії дозволу на розміщення зовнішньої реклами, при скасуванні дозволу, розірванні цього договору, а також в інших випадках, передбачених цим договором, Порядком розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську та Положенням про порядок демонтажу та зберігання рекламних засобів в місті Дніпродзержинську. За власний рахунок усувати (в тому числі шляхом демонтажу), виявлені відділом реклами Дніпродзержинської міської ради порушення у строк, зазначений у попередженні (вимозі) відділу.

3.10.
За власний рахунок своєчасно здійснювати демонтаж та монтаж рекламних засобів у зв’язку з необхідністю переміщення їх на нове місце у разі зміни містобудівної ситуації, реконструкції, ремонту, будівництва на місці розташування рекламного засобу (за умови  досягнення згоди з відділом реклами Дніпродзержинської міської ради щодо цього нового місця). У разі не досягнення згоди щодо нового місця розташування здійснити демонтаж рекламного засобу за власний рахунок у встановлений термін.

3.11.
Відновлювати пошкоджені під час монтажу (демонтажу, реконструкції, ремонту) або експлуатації рекламного засобу елементи благоустрою, у тому числі дорожнє (тротуарне) покриття, зелені насадження, фасади та дахи будинків і споруд у встановлений строк відповідно до другого та третього абзаців пункту 3.13. цього договору. Якщо відновлення зазначених об’єктів здійснюється іншими підприємствами чи службами, в повній сумі відшкодувати понесені ними витрати. Дотримуватись під час розташування рекламного засобу всіх інших вимог актів законодавства, нормативно-правових актів, в тому числі Порядку розміщення зовнішньої реклами в місті Дніпродзержинську, а також цього договору.

3.12.
За зверненням Підприємства та/або відділу реклами Дніпродзержинської міської ради розміщувати соціальну реклами, інформацію, яка висвітлює загальнодержавні та загальноміські події, заходи, свята та не носить комерційного характеру, на вільних площах рекламних засобів, на розташування яких має дозволи на розміщення зовнішньої реклами, а також надавати місця для розміщення такої реклами та інформації в строк, на період та на вільних площах, що визначаються у відповідному зверненні Підприємства та/або відділу реклами Дніпродзержинської міської ради.

3.13.
Після закінчення строку дії дозволу або у разі дострокового розірвання договору, згідно з умовами пункту 8. Розповсюджувач зовнішньої реклами:

-
протягом 5 днів провести демонтаж рекламного засобу за актом демонтажу та відновити пошкоджені елементи благоустрою, в тому числі дорожнього (тротуарного) покриття (інший строк відновлення благоустрою може бути обумовлено сторонами додатково);

-
забезпечити повторне відновлення твердого покриття в місцях виконання робіт у разі його руйнування або осідання протягом трьох років;

-
протягом п’яти днів погасити в повному обсязі заборгованість 
з оплати за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу.

3.14.
Розповсюджувач зовнішньої реклами протягом 3 днів в письмовій формі повинен у разі необхідності повідомити Підприємство та відділ реклами Дніпродзержинської міської ради про зміну свого найменування, юридичної та поштової адреси, телефону, а також банківських реквізитів.

4. Плата за тимчасове користування місцем розташування 
рекламного засобу
4.1.
Ціною цього договору є розмір плати за тимчасове користування. Розмір плати обчислюється відповідно до Положення про порядок оплати 
за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів 
у м.Дніпродзержинську, затвердженого відповідним рішенням Дніпродзержинської міської ради. У разі внесення міською радою змін та доповнень до Положення, що стосуються визначення розміру плати, Підприємство за погодженням із відділом реклами Дніпродзержинської міської ради в односторонньому порядку здійснює перерахунок з моменту внесення таких змін та доповнень (якщо іншу дату не зазначено у рішенні міської ради) та самостійно корегує розмір плати.
4.2.
Нарахування плати за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу здійснюється з дати прийняття рішення виконавчим комітетом міської ради про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами.

4.3.
Плата здійснюється щомісячно за поточний місяць до 10 числа (якщо інший період оплати не обумовлено сторонами додатково) відповідно до складеної калькуляції плати за тимчасове користування місцями розташування рекламних засобів.

Розповсюджувач зовнішньої реклами може одержати рахунок на оплату 
у Підприємства.

4.4.
Розповсюджувач зовнішньої реклами не звільняється від оплати 
у разі відсутності рекламного засобу на місці, щодо якого видано дозвіл на розміщення зовнішньої реклами.

Продовження користування місцем розташування рекламного засобу після закінчення дії дозволу не означає відновлення або продовження строку дії дозволу.

Розповсюджувач зовнішньої реклами не звільняється від оплати у разі здійснення примусового демонтажу рекламного засобу.

4.5.
У випадку дострокового розірвання договору на підприємствах, зазначених у підпунктах 8.1.1. та 8.1.2. цього договору, витрати, понесені Розповсюджувачем зовнішньої реклами, відшкодуванню не підлягають.

4.5.
Підприємство є платником податку на прибуток на загальних підставах та платником ПДВ.

5. Відповідальність сторін

5.1.
У разі порушення своїх зобов’язань, сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством та цим договором.

5.2.
У разі несвоєчасного або неналежного виконання своїх зобов’язань, у разі несвоєчасної оплати за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу Розповсюджувач зовнішньої реклами сплачує Підприємству за кожний прострочений день пеню в розмірі подвійної облікової ставки Національного банку України, що діяла в період, за який нараховується пеня, 
а також інфляційні витрати відповідно до статті 625 Цивільного кодексу України у розмірі ставки рефінансування Національного банку України, що діяла в період, за який нараховується пеня.

5.3.
За неналежні  монтаж (демонтаж), експлуатацію, технічний стан рекламних засобів Розповсюджувач зовнішньої реклами несе майнову та іншу відповідальність (у тому числі і кримінальну) згідно з чинним законодавством.

5.4.
У випадках порушень правил благоустрою міста, пов’язаних 
з розташуванням рекламних засобів, Розповсюджувач зовнішньої реклами несе адміністративну відповідальність згідно з законодавством.

5.5.
У випадках порушень законодавства про рекламу та Порядку розміщення зовнішньої реклами в місті Дніпродзержинську Розповсюджувач зовнішньої реклами несе відповідальність згідно з законодавством про рекламу.

5.6.
В усіх випадках сплата неустойки (штрафу, пені) не звільняє Розповсюджувача зовнішньої реклами від виконання зобов’язань або усунення порушень, а також від відшкодування у повному розмірі понесених збитків понад неустойку (штраф, пеню).

5.7.
Ризик випадкового знищення або пошкодження місця розташування  рекламного засобу, що перебуває у тимчасовому користуванні, а також самого рекламного засобу покладається на Розповсюджувача зовнішньої реклами.

6. Демонтаж та переміщення рекламного засобу

6.1.
Демонтаж рекламного засобу після закінчення строку тимчасового користування місцем розташування у разі дострокового розірвання договору, 
а також в інших випадках, зазначених у Порядку розміщення зовнішньої реклами в місті Дніпродзержинську, Положенні про порядок демонтажу та зберігання рекламних засобів в місті Дніпродзержинську та/або у цьому договорі (в тому числі рекламного засобу, розміщеного з недодержанням зазначених у дозволі місця розташування рекламного засобу та/або конструкції рекламного засобу, схем оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами; у разі тривалого або неодноразового порушення правил благоустрою території міста тощо), здійснює Розповсюджувач зовнішньої реклами власними силами (за свій рахунок) у передбачений строк.

6.2.
У разі невиконання самостійно демонтажу в передбачений строк та/або невиконання вимоги Підприємства щодо демонтажу Підприємство має право здійснити демонтаж примусово в порядку, затвердженому рішенням виконавчого комітету міської ради. Підприємство не несе відповідальності перед Розповсюджувачем зовнішньої реклами за збитки, що виникли 
у Розповсюджувача зовнішньої реклами внаслідок демонтажу.

У разі проведення Підприємством примусового демонтажу Розповсюджувач повинен відшкодувати вимушені витрати Підприємства, які пов’язані з демонтажем, транспортуванням та подальшим зберіганням рекламного засобу, а також відновленням благоустрою місця розташування рекламного засобу після проведення демонтажу на підставі складених калькуляцій та рахунків, що надаються Розповсюджувачу Підприємством.

У разі необхідності (якщо вартість реалізації рекламного засобу може покрити вимушені витрати Підприємства, пов’язані з примусовим демонтажем) Розповсюджувач може укласти договір (мирову угоду) з Підприємством, згідно з яким право власності на демонтований рекламний засіб набуває Підприємство (переходить до Підприємства) і Підприємство може здійснити продаж рекламного засобу згідно з чинним законодавством для отримання коштів, які компенсують понесені витрати на примусовий демонтаж.
6.3.
У разі дострокового розірвання договору (якщо рекламні засоби не демонтовано розповсюджувачем зовнішньої реклами), а також у разі якщо рекламні засоби внаслідок їх неналежного виготовлення або експлуатації перебувають в аварійному стані, створюють загрозу життю і здоров’ю людей або можуть заподіяти шкоду майну третіх осіб, або якщо рекламні засоби заважають проведенню робіт з усунення аварійних ситуацій та в інших зазначених у нормативно-правових актах та/або у цьому договорі випадках, примусовий демонтаж може здійснюватись Підприємством без попереднього надання вимоги (попередження) щодо  демонтажу. 

6.4.
У разі переміщення рекламного засобу на нове місце у зв’язку зі зміною містобудівної ситуації, реконструкцією, ремонтом, будівництвом на місці розташування рекламного засобу поновлення користування попереднім місцем здійснюється у разі можливості розташування на цьому місці рекламного засобу, в тому числі з урахуванням вимог Порядку розміщення зовнішньої реклами в м.Дніпродзержинську щодо відповідності рекламного засобу та місця його розташування вимогам до рекламних засобів та затвердженим схемам оформлення міського середовища засобами зовнішньої реклами. У разі відмови від переміщення рекламного засобу збитки Розповсюджувача зовнішньої реклами не відшкодовуються.

7. Строк дії договору та умови його зміни
7.1.
Договір набуває чинності з моменту підписання сторонами і діє щодо кожного місця до закінчення строку дії дозволу та виконання сторонами зобов'язань за договором. Умови цього договору поширюються на зобов’язання сторін, що виникають з моменту прийняття рішення виконавчим комітетом міської ради про надання дозволу на розміщення зовнішньої реклами. 

7.2.
Дія цього договору поширюється на місця розташування рекламних засобів згідно з додатком до договору з подальшими змінами та доповненнями до переліку місць  розташування рекламних засобів. 

7.3.
Припинення дії договору щодо одних місць розташування рекламних засобів не тягне за собою таке припинення щодо інших місць за цим договором.

7.4.
Договір може бути змінено чи доповнено у зв’язку зі зміною актів законодавства, інших нормативно-правових актів, у випадку прийняття відповідних рішень міської ради, виконавчого комітету міської ради та 
у випадках, передбачених цим договором.

8. Дострокове розірвання договору

8.1.
Договір може бути розірваний достроково Підприємством шляхом односторонньої відмови від договору:

8.1.1.
У разі скасування в установленому порядку дозволу на розміщення зовнішньої реклами у випадках:

-
невикористання місця розташування рекламного засобу безперервно протягом шести місяців;

-
непереоформлення дозволу в установленому порядку.

8.1.2.
У разі:

- несплати (в тому числі частково) за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу протягом двох місяців після закінчення встановленого строку платежу;

- тривалого (більше десяти днів з моменту виявлення) або неодноразового неналежного технічного або естетичного стану рекламного засобу, або неналежного стану розміщеного на ньому рекламного сюжету;

- невідповідності дозволу фактичного місця розташування рекламного засобу та/або конструкції рекламного засобу.

8.2.
Підприємство повідомляє в письмовій формі Розповсюджувача зовнішньої реклами про розірвання договору. Це повідомлення вважається отриманим у разі дотримання умов щодо надіслання та отримання кореспонденції, зазначених в другому абзаці пункту 4.3. цього договору. Розповсюджувач зовнішньої реклами повинен не пізніше 5 днів після дати розірвання договору здійснити демонтаж рекламного засобу за актом демонтажу, відновити пошкоджені елементи благоустрою згідно з пунктом 3.13. договору та погасити в повному обсязі заборгованість Підприємству 
з оплати за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу.

8.3.
Договір може бути розірваний достроково Розповсюджувачем зовнішньої реклами у разі скасування дозволу за письмовою заявою Розповсюджувача у зв’язку з його відмовою від подальшого розташування рекламного засобу (розміщення зовнішньої реклами).

8.4.
У разі відмови від подальшого користування місцем розташування рекламного засобу (розміщення зовнішньої реклами) Розповсюджувач зовнішньої реклами повинен:

- надати до відділу реклами Дніпродзержинської міської ради письмову заяву про скасування дозволу у зв’язку з цією відмовою;

- здійснити протягом 5 днів з моменту прийняття рішення виконавчого комітету міської ради про скасування дозволу демонтаж рекламного засобу за актом демонтажу, відновлення пошкоджених елементів благоустрою згідно 
з пунктом 3.13. договору та погашення в повному обсязі заборгованості Підприємству з оплати за тимчасове користування місцем розташування рекламного засобу на дату скасування дозволу.

8.5.
Дострокове розірвання договору не звільняє Розповсюджувача зовнішньої реклами від обов’язку демонтувати рекламний засіб та сплатити заборгованість Підприємству за весь період фактичного користування місцем розташування рекламного засобу.

8.6.
В усіх випадках дострокового розірвання договору, збитки Розповсюджувача зовнішньої реклами відшкодуванню не підлягають.

9. Форс-мажор
Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання умов цього договору, якщо це невиконання або неналежне виконання було викликано обставинами непоборної сили, які сторони не були спроможні ані передбачити, ані запобігти розумними мірами.
10. Вирішення спорів

10.1.
Спори, що виникають за цим договором або у зв’язку з ним, вирішуються у встановленому законодавством порядку.

10.2.
В усіх інших випадках, не передбачених цим договором, сторони керуються чинним законодавством України, рішеннями Дніпродзержинської міської ради, рішенням виконавчого комітету Дніпродзержинської міської ради, а також іншими нормативно-правовими актами, розпорядженнями міського голови та наказами начальника відділу реклами Дніпродзержинської міської ради.

11. Юридичні адреси і підписи сторін

	Комунальне підприємство

Дніпродзержинської міської ради 

«Міська інформаційна служба»

51900, м.Дніпродзержинськ, 

просп.Тараса Шевченка, 14, 

р/р 26001081117001, АТ «ТАСкомбат», 

м.Київ МФО 339500, ЗКПО 30169697 

тел. 7-70-47


	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Директор _____________________
	_________________________


ПОГОДЖЕНО:

Начальник відділу реклами 

Дніпродзержинської міської ради

_________________ _______________ 
Додаток № ______ до договору від ________________ № __________

	№ з/п
	№ дозволу і дата видачі
	Строк тимчасового користування
	Місце розташування рекламних засобів
	Вид рекламного засобу
	Щомісячний розмір плати (грн) без ПДВ

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	


Місця розташування рекламних засобів надані в належному стані.

	Комунальне підприємство 

Дніпродзержинської міської ради 

«Міська інформаційна служба»

51900, м.Дніпродзержинськ, 

просп.Тараса Шевченка, 14, 

р/р 26001081117001, АТ «ТАСкомбат», 

м.Київ МФО 339500, ЗКПО 30169697 

тел. 7-70-47

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Директор _____________________
	__________________________


ПОГОДЖЕНО:

Начальник відділу реклами 

Дніпродзержинської міської ради

_________________ _______________

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 




     Т.Ж.Завгородня

